1

 2024年9月25日

各  位

会 社 名 ＢＲＵＮＯ株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  森  正 人

 （コード番号 3140 グロース）

問 合せ 先 常務執行役員経営情報部長 松原 元成

 （電話番号 03-6631-0000）

（訂正）「2024年 6月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2024年8月14日に公表いたしました「2024年6月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載に一部訂正す

べき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。訂正部分に下線を付しております。なお、数

値データ（XBRLデータ）に修正はございません。

記
１． 訂正理由

「2024 年 6 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容の一部に訂正すべき事項があることが判明

しましたので、当該事項を訂正するものであります。

２． 訂正内容

【添付資料15ページ】

４．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

 （セグメント情報等）

（訂正前）

３ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度（自  2023年７月１日  至  2024年６月30日）
     (単位：百万円)

報告セグメント
調整額
（注１）

連結財務諸表
計上額
（注２）

住関連ライフ
スタイル商品
製造卸売事業

住関連ライフ
スタイル商品
小売事業

デザイン事業 計

売上高

 国内販売 5,936 ― ― 5,936 ― 5,936

 海外販売 523 ― ― 523 ― 523

 店舗 ― 2,433 ― 2,433 ― 2,433

 ＥＣ・通販 ― 4,021 ― 4,021 ― 4,021

 その他 ― ― 25 25 ― 25

顧客との契約から生
じる収益

6,459 6,454 25 12,940 ― 12,940

外部顧客への売上高 6,459 6,454 25 12,940 ― 12,940

2

セグメント間の内部
売上高または振替高

― ― ― ― ― ―

計 6,459 6,454 25 12,940 ― 12,940

セグメント利益 580 847 25 1,452 △1,306 146

セグメント資産 3,494 1,743 ― 5,237 5,099 10,336

その他の項目

  減価償却費 42 47 ― 90 15 105

 のれんの償却額 4 ― ― 4 106 110

有形固定資産及び無
形固定資産の増加額

39 53 ― 93 26 119

(注) １ セグメント利益の調整額△1,306百万円は、各報告セグメントに配分していない当社の管理部門に係る費

用であり、セグメント資産の調整額5,099百万円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であ

ります。

２ セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

（訂正後）

３ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度（自  2023年７月１日  至  2024年６月30日）
     (単位：百万円)

報告セグメント
調整額
（注１）

連結財務諸表
計上額
（注２）

住関連ライフ
スタイル商品
製造卸売事業

住関連ライフ
スタイル商品
小売事業

デザイン事業 計

売上高

 国内販売 5,936 ― ― 5,936 ― 5,936

 海外販売 523 ― ― 523 ― 523

 店舗 ― 2,433 ― 2,433 ― 2,433

 ＥＣ・通販 ― 4,021 ― 4,021 ― 4,021

 その他 ― ― 25 25 ― 25

顧客との契約から生
じる収益

6,459 6,454 25 12,940 ― 12,940

外部顧客への売上高 6,459 6,454 25 12,940 ― 12,940

セグメント間の内部
売上高または振替高

― ― ― ― ― ―

計 6,459 6,454 25 12,940 ― 12,940

セグメント利益 580 847 25 1,452 △1,306 146

セグメント資産 4,753 1,785 ― 6,538 3,798 10,336

その他の項目

  減価償却費 42 47 ― 90 15 105

 のれんの償却額 110 ― ― 110 ― 110

3

有形固定資産及び無
形固定資産の増加額

39 53 ― 93 26 119

(注) １ セグメント利益の調整額△1,306百万円は、各報告セグメントに配分していない当社の管理部門に係る費

用であり、セグメント資産の調整額3,798百万円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であ

ります。

２ セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

以 上